CAMARA MUNICIPAL DE JAIBA

Rua: Amandio José de Carvalho, n° 371 — Centro.
CEP 39.508-000 — Jaiba — Estado de Minas Gerais
Tel:- (38) 3833-1492 — 3833-1386

E-mail: camarajaiba@hotmail.com
ANEXO II - SOLICITACAO DE VIAGEM N° 159/ 2023

Nome do Servidor ou Vereador: ELZA LOPES PEREIRA DOS SANTOS
Fun¢do: VEREADORA

Matricula: Periodo do Deslocamento: de a

Itinerario:

( ) Interior do Estado de Minas Gerais ( x ) Belo Horizonte e Regido Metropolitana
( ) Brasilia - Capital Federal ( ) Outros Estados da Federagio

Municipio: Belo Horizonte / Estado: Minas Gerais

Data da Viagem: 25/09/2023 Horario Saida: 10:00 hs Chegada: 20:00 hs
Retorno: 28/09/2023 Horario Saida: 13:00 hs Chegada: 00:00 hs

Distancia da Sede:

Motivo do Deslocamento: Participar do Evento: “1° Congresso Mineiro — Capacitar para Crescer”
promovido pela Associagdo de Camaras e Vereadores da Area da Sudene — AVAMS e do
Pratikartes Eventos e Treinamentos Ltda no periodo de 26/09/2023 a 28/09//2023 em Belo
Horizonte/ MG. Lei n° 1050 de 04 de Maio de 2022.

Forma de Deslocamento: ( ) Onibus ( ) Avido ( x ) Carro Oficial - ( ) Com Motorista

( x ) Sem Motorista.

1. Justificativa:

Informar a razdo da viagem realizada e descrever, de forma sucinta, as atividades realizadas
na cidade de destino.

2. Valores Solicitados:
Numero de diarias: 03 didrias.

Valor unitario da diaria/ parcela de alimentagdo: R$800,00 (oitocentos reais).
Valor total das diérias/ parcela de alimentagdo: R$2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).

Previsdo de quilometragem para combustivel:

Valor para combustivel: R$: ( ).




CAMARA MUNICIPAL DE JAIBA

GABINETE VEREADORA
ELZA LOPES PEREIRA DOS SANTOS

Oficio n2 044/2023- GAB/VER/SALA 12 Jaiba/MG, 19 de setembro de 2023.

Ao Exmo. Presidente Cdmara Municipal, de Jaiba
Senhor: Ad3o Antonio de Souza Caldeira

ASSUNTO: Solicitagdo de didria para participagdo de evento.

Senhor Presidente,

Com meus cordiais cumprimentos, é presente para solicitar autorizagdo para a concessao de
didrias, conforme previsto na legislagdo vigente e nos regimentos internos desta Casa
Legislativa, a fim de possibilitar a participacdo no evento promovido pela Avams (Associagdo

de Camaras e vereadores da drea da sudene).

1. Nome da Vereadora: Elza Lopes Pereira dos Santos
Gabinete: N2 12

2. Nome da Assistente Parlamentar: Mayka Susianne Neres Silva
Gabinete: N2 12

e Evento: 1° Congresso Mineiro — Capacitar para
e Datado curso: 26 a 28 de setembro de 2023.

e Local do curso: Hotel Royal Center

e Cidade: Belo Horizonte MG

Justificativa:

0 seminario em questdo, Capacitar para crescer, com conteudo Programatico: gestao e
Prestacdo de Contas de didrias do legislativo; A importéncia da Atualizagdo do Regimento
interno das Camaras Municipais e Lei Organica ; Fomentando Parcerias e inovagdes para
potencializar o papel do legislativo municipal; possui grande relevancia para o exercicio das
minhas funcdes como Vereadora, bem como para minha Assistente Parlamentar, para auxiliar
nas funcbes da vereanga proporcionando a oportunidade de adquirir conhecimentos e
habilidades essenciais para aprimorar a atuagdo parlamentar e, consequentemente,
contribuir de forma mais eficaz para o desenvolvimento de nossa cidade.

Rua Amandio José de Carvalho, n° 371 — Bairro Centro Comunitério Rio Verde.
Jaiba — Estado de Minas Gerais - CEP 39.508-000
Tel:- (38) 3833-1492 — 3833-1386 — 3833-1256
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CAMARA MUNICIPAL DE JAIBA

GABINETE VEREADORA
ELZA LOPES PEREIRA DOS SANTOS

Faz-se necessario ressaltar, também, que a participagdo da Assessora Parlamentar,
Mayka Susianne Neres Silva, é fundamental para o melhor aproveitamento das atividades

propostas durante o curso, bem como para o posterior compartilhamento desses

conhecimentos com o restante da equipe parlamentar.

Tendo em vista aimportancia do evento e a necessidade de assegurar a presenga de ambos
os representantes deste Legislativo Municipal, solicito a concessdo de didrias nos termos da
legislagdo vigente, a fim de cobrir despesas com hospedagem, alimentagdo e transporte

durante o periodo de realizacdo do evento.

Cabe salientar que o referido curso contribuird diretamente para o desenvolvimento e
aprimoramento de nossa atuagdo como representantes do povo, resultando em beneficios

para nossa comunidade e para a eficiéncia dos trabalhos desta Casa.

Em caso de deferimento informo dados bancérios para ser creditado a importancia

pertinente as diarias:
Titular: Mayka Susianne Neres Silva

Conta: 32.513-9 - Agéncia: 4217-x -Banco: Brasil S/A.

Coloco-me a disposigdo para prestar quaisquer esclarecimentos adicionais que possam ser

necessarios.

Atenciosamente,

o K

/Elza Lopes Pereira dos Santos

Vereadora
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22/09,2023, 13:39 Banco do Brasil

22/09/2023 - BANCO DO BRASIL - 13:39:15
421704217 SEGUNDA VIA 003
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE JAIBA

AGENCIA: 4217-X CONTA: 5.028-8
DATA DA TRANSFERENCIA 22/09/2023
NR. DOCUMENTO 554.217.000.028.138
VALOR TOTAL 2,400,00

#&%&x*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ELZA LOPES PEREIRA DOS SA

AGENCIA: 4217-X CONTA: 28.138-7
NR. DOCUMENTO 554.217.000.005.028
NR.AUTENTICACAO 6.26D.ECE.443.B10.A26

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.18.0#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 7/9



CERTIFICADO

CONCEDEMOS ESTE CERTIFICADO A

Ehza fopes Pereiia dos Santos

PELA PARTICIPACAO NO I CONGRESSO MINEIRO: CAPACITAR PARA CRESCER,
REALIZADO EM BELO HORIZONTE-MG, NOS DIAS 26 A 28 DE SETEMBRO DE 2023

xﬁ 5 %
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DECLARAGAO DE COMPARECIMENTO

Declaramos, para os dewdos fins, que Elza Lopes Pereira dos Santbs, |nscr|to no CPFsob o'n® 06273583650

compareceu a Assemblaa Leglsiatwa do Estado de Mmas Gerais em 28/9/2023

4,

Para verificar-a autenticidade deste documento acesse https://www.almg.gov. br{vahdequmgujg e -
insira o codigo 8F5CFECD442212DE4A1D41ADOCAS273A (codlgo de'validagéo). & \
Ou, se preferir, faga a leitura do QrCode para acessar uma copia desta declarag3o.

Em caso de duv;das entre em contato com o Centro de Atendimento ao Cidadao (CAC) pelo telefone '.
{31) 2108- 7800.

Este documento foi gerado em 28/9/2023, 4s 11h38.
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28/09/23, 12:43

- NFS-e - Nota Fiscal de Servigos eletrénica ::

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
|Competéncia: 'Codigo de Verificagao:

28/09/2023  aa2f0e8f

Emitida em:

N°:2023/2317 2870972023 as 12:43:18

TI RIO JORDAO HOTEL LTDA
i A:I- ?5 I0I0R0N0

CPF/CNPJ: 07.755.603/0001-42
RUA RIO DE JANEIROQ, 147, Centro - Cep: 30160-040
Belo Horizonte MG
TN S _Telefone: (31)3214-2911 _Email: reservas@hotelriojordac.com.br
Tomador do(s) Servigo(s)
CPF/CNPJ: 062.735.836-50

ELZA LOPES PEREIRA DOS SANTOS
RUA JUNIOR DE CASTRO, 53, SAO FRANCISCO - Cep: 35551-200

Inscricdo Municipal: 0207898/001-8

Inscricao Municipal: Nao Informado

Jaiba
Telefone: Nao Inf:.)rr'nqu!o

MG
Em_ail:__Nz-”_xg h]f_m_'n)_a_d_o

Discriminacao do(s) Servi;o(s)' T 7

_ PAGAMENTO REFERENTE AS DESPE5AS COM HOSPEDAGEM NO PERIODO DO DIA 25/09/23 A 28/09123. Wi

Cédigo de Tributagao do Municipio (CTISS)
0901-0/01-88 / Hospedagem em hotel, pousada, pensdo, albergue, hospedaria, camping e congéneres

Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descricao:

9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, apart-service condominiais, flat, apart-hateis, hoteis residencia, residence- |

service, suite service, hotelaria maritima, moteis, pensoes e congeneres; ocupacao por temporada com fornecimento de servico
(o valor da alimentacao e gorjeta, quando incluide no preco da diaria, fica sujeito ao imposto sobre servicos).

Natureza da Operagao:

Tributacao no municipio

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN:
3106200 / Belc Horizonte

Regime Especial de Tributacdo: ME ou EPP do Simples Nacional

RS 244,80

Valor dos servigos: RS 244,80 Valor das servigos:

(-) Descontos: RS 0,00 (-} Dedugoes: RS 0,00

(-) Retencoes Federais: RS 0,00 {-) Desconto Incondicionado: RS 0,00

(-) I55 Retido na Fonte: RS 0,00 (=) Base de Calculo: RS 244,80

valor Liguido: RS 244,80 () Alluota: A e
(=)Valor do I55: -

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional, Nao gera direito a credito fiscal de IPl.

Outras Informagdes:
Chave de acesso no Ambiente de Dados Nacional: 31062001207755603000142230000000231723099340583275,

_"Ti ’ Prefeitura de Belo Horizonte - Secretaria Municipal de Fazenda '}"'t o
E; Rua Espirito Santo, 605 - 3° andar - Centro - CEP: 30160-919 - Belo Horizonte MG. ; Hl NDTA

=9 Dividas: SIGESP 750
T F 7 %A

hitps://bhissdigital.pbh.gov.brinfse/pages/exibicaoNF S-e.jsf
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